
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 14. 10. 2020  Stránka 1 z 7 

 
 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 9/2020 (168) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 14. 10. 2020 

formou videokonference 

 

 

Přítomni: Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.; Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D.; 

Mgr. et Mgr. Viktor Pacholík, Ph.D.;  PhDr. Helena Skarupská, Ph.D.; Mgr. Roman Trušník, 

Ph.D., doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD.; Mgr. Beáta Deutscherová, MBA,;  

Bc. Jan Klokočka; Adéla Langerová; Bc. Anita Machová 

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.; Mgr. Libor Marek 

(zasedání se účastnil od 13:12 hod.), Ph.D.; PhDr. Hana Navrátilová, Ph.D; PhDr. Mgr. Petr 

Snopek, PhD., MBA; Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

 

Omluveni: - 

 

Hosté: - 

 

 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 8/2020 (167). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden – srpen 2020. 

6. Směrnice pro veřejně vyhlášené přijímací řízení pro AR 2021/2022. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 

 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská. Přivítala všechny členy 

a  stále účastníky. Konstatovala účast 10 členů AS FHS. Senát byl usnášeníschopný. 

 

 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 14. 10. 2020  Stránka 2 z 7 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 8/2020 (167). 

Zápis z řádného zasedání č. 8/2020 (167) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS. 

Vzhledem k tomu, že k zápisu nebyly na zasedání další připomínky členů AS FHS, navrhla 

předsedkyně AS FHS usnesení AS FHS č. 168/01. 

 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 168/01 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 8/2020 (167) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

 

 

Usnesení AS FHS č. 168/01 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 8/2020 (167) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 8/2020 (167) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 7. 10. 2020. Předsedkyně upozornila na to, že oproti schválenému 

předběžnému programu na zasedání č. 8/2020 nejsou zařazeny na program dva body, a to 

Projednání koncepce Centra podpory vzdělávání a Projednání dokumentu Organizační řád 

FHS. Je to z toho důvodu, že po projednání těchto dokumentů v LK dne 23. 9. 2020 bylo 

doporučeno přepracovat koncepci Centra podpory vzdělávání do obecnější podoby a předložit 

ji  po konzultaci s odborníky společně s dopracovaným Organizačním řádem FHS na zasedání 

dne 11. 11. 2020. Dr. Drábková upozornila, že AS FHS nemůže jednat o bodu č. 6. Směrnice 

k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení, protože dokumenty nebyly předloženy v souladu 

s čl. 15 Jednacího řádu AS FHS a  hlavně nebyl dodržen zákon o vysokých školách č. 111/1998, 

kde se v § 27, odst. 3 říká, že překladatel je povinen nejméně 7 kalendářních dnů před jejich 

projednáváním zpřístupnit členům akademické obce fakulty způsobem umožňující dálkový 

přístup, což nebylo splněno. 

Protože nikdo další z účastníků zasedání nepožadoval úpravy a doplnění předběžného 

programu, navrhla  předsedkyně po provedené úpravě usnesení AS FHS č. 168/02.  

 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 14. 10. 2020  Stránka 3 z 7 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 168/02 

AS FHS schválil program zasedání č. 9/2020 (168): 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 8/2020 (167). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden – srpen 2020. 

6. Zprávy z AS UTB. 

7. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 168/02 

AS FHS schválil program zasedání č. 9/2020 (168): 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 8/2020 (167). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden – srpen 2020. 

6. Zprávy z AS UTB. 

7. Různé. 

 

 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

 

Děkan dr. Marek 

Informace z KR (viz zápis z KR UTB - Struktura - Kolegium rektora). 

Informace z KD (viz zápis z KD FHS - Struktura - Kolegium děkana). 

 Rozhodnutí rektora č. 35/2020 optimalizuje situaci ve věci ubytování na kolejích pro 

studenty zdravotnických oborů a dobrovolníky. Konzultace kontaktní formou jsou 

vyloučeny, jsou možné pouze on-line.  

 Pro zmírnění náročné situace studentů prvních ročníků jsou nápomocni studenti 

z vyšších ročníků a garanti studijních programů, probíhá intenzivní komunikace 

ze strany proděkanky dr. Navrátilové. Nebylo zaznamenáno větší množství zanechání 

studia, situace je srovnatelná s minulým rokem. 

 V této situaci se projeví společenská důležitost a přínos našich studijních programů, 

je velká poptávka po našich studentech zdravotnických oborů ze stran zdravotnických 

zařízení, Alzheimercentra, dětských domovů. Zájem je také z hejtmanství 

Moravskoslezského kraje o studenty Sociální pedagogiky a Zdravotně sociální péče. 

Dále je zájem o studenty, kteří by učili děti zaměstnanců nemocnice. 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/kolegium-rektora/zapisy-ze-zasedani-kolegia-rektora/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/ostatni-organy-fakulty/kolegium-dekana/zapisy-z-kd/2020-2/


Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 14. 10. 2020  Stránka 4 z 7 

 Probíhají evaluace ze strany Evropské asociace univerzit a Mezinárodního evaluačního 

panelu. 

 Pokračuje příprava projektových žádostí, Etické komisi byly poslány 3 návrhy TA ČR. 

 Na jednání Etické komise proběhla diskuse o jednacím řádu komise a vyjasnila se 

pravidla komunikace a předávání materiálů mezi FHS a komisí.  

 

 

Tajemník Ing. Cejpek 

 FHS získala nový mezinárodní projekt, zahájení řešení od listopadu 2020, řešitel 

dr. Kalenda.  

 Budova U18 přechází do nouzového stavu – redukce úklidu, omezení/zrušení šatny.  

 V případě potřeby budou zajištěny další dezinfekční prostředky. 

 Probíhá vybavování akademiků technikou pro distanční výuku.  

 Inventarizace proběhne beze změn, v případě nepřítomnosti akademických pracovníků 

bude inventarizační komisi doprovázet asistentka ústavu, která po vyzvednutí 

univerzálního klíče umožní komisi přístup do kanceláří. Majetek, u kterého má 

pracovník UTB sepsanou smlouvu o výpůjčce musí být při inventarizaci předložen 

komisi.  

 

Proděkanka dr. Navrátilová 

 Byly projednány změny ve Studijním a zkušebním řádu UTB, které se týkají především 

zavedení přítomnosti jak osobní, tak elektronické, a to pro výuku i ukončení předmětu. 

Pro SSZ, SRZ a SDZ zůstane elektronická forma pouze v případě aktuálně platných 

opatření ze strany orgánů státní moci. Upravený SZŘ UTB bude již předložen k jednání 

na AS UTB. Po schválení bude následovat úprava Pravidel průběhu studia ve SP 

uskutečňovaných na FHS. 

 Proběhlo 2. setkání s hodnotiteli EUA zaměřené na studijní agendu fakult. 

 Dotazník pro hodnocení kvality výuky za ZS 2020/2021 by měl mít upravené položky 

reflektující specifickou online formu výuky, položky budou představeny na poradě 

proděkanů pro pedagogickou činnost v listopadu. 

 

Proděkanka dr. Kočvarová 

 Výzva k zapojení do projektů IGA a upozornění na nutnost včas konzultovat projektové 

záměry na referátu TČ. 

 Probíhá univerzitní audit v oblasti projektů IGA. 

 Možnost doktorandů zapojit se do projektů JUNG, jejichž vyhlášení se připravuje. 

 Probíhá konference zaměřená na akademickou etiku (plagiátorství aj.), jedná se 

o závažné téma, kterému se věnujeme také na UTB, přičemž probíhá diskuse o nastavení 

kontroly publikací UTB (nejen studentů, ale též akademiků). 

 Souhrn vybraných informací o aktuálních výsledcích UTB a FHS v Modulu 1 Metodiky 

17+. 

 Aktualizace podkladů pro realizaci SVOČ, která bude vyhlášena pro letošní AR. 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 14. 10. 2020  Stránka 5 z 7 

 Poděkování ředitelům pracovišť FHS za dodání podkladů k avizovanému materiálu 

zaměřenému na prezentaci výzkumných témat fakulty pro účely networkingu 

a internacionalizace. 

 Probíhá tvorba celouniverzitní strategie internacionalizace vědy a výzkumu na UTB, 

ve které je potřeba pokračovat i za současné epidemiologické situaci komplikující 

zahraniční výjezdy. 

 

Proděkanka dr. Šilhánová 

Internacionalizace   

 Proběhlo dodatečné VŘ na výjezd na mobility ještě v LS 2021 – pouze jeden uchazeč 

(ÚPV – odborná praxe). 

 Studenti na výjezdu jsou s pracovníky FHS v kontaktu a informují o situaci v zahraničí, 

píší postřehy, posílají videa/fotky, které poslouží k propagaci. 

 V RR/35/2020 se uvádí, že je pozastaveno financování mobilit studentů UTB 

do zahraničí a také příjezdy zahraničních studentů na UTB. Aktuálně by se toto nařízení 

na FHS vztahovalo pouze na případné praktické stáže, na které je možno vyjet kdykoliv 

v průběhu roku.  

 Byla vyhlášena vnitřní soutěž Podpora mezinárodní spolupráce na rok 2021 (interní 

VŘ), která se týká podpory zahraničních mobilit zaměstnanců UTB a podpory příjezdů 

zahraničních akademických a vědeckých pracovníků či odborníků z praxe na UTB. 

Bližší informace a pokyny byly předány ředitelům ústavů. 

Propagace 

 Chystá se propagace studentů FHS pomáhajících v nemocnicích a sociálních 

zařízeních. 

 Pracuje se na propagaci studentů působících v call centru. 

 Chystá se propagace k přijímacímu řízení na AR 2021/22 – uvedení v brožuře UTB, 

časopisu KamPoMaturitě. 

 Prozatím nejsou k dispozici informace ke konání DOD (předpokládaný termín únor 

2021). 

 Probíhá příprava 2. čísla H-žurnálu (konec ZS – leden). 

 Dle platných rozhodnutí rektora je průběžně aktualizována webová stránka Aktuální 

informace: COVID-19. 

 Na Instagramu mimo jiné proběhly „stories“ k samostudiu, kdy studenti posílali 

příspěvky, jak vypadá výuka online v reálu.  

 

Proděkan dr. Snopek 

 Setkání s absolventy v rámci projektu DUO proběhne v listopadu online formou. 

 Enormní zájem ze stran zdravotnických a sociálních zařízení o výpomoc studentů 

zdravotnických, sociálních, ale i pedagogicky zaměřených studijních oborů. 

 

Ad 5. Projednání dokumentu Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden – 

srpen 2020. 

AS FHS obdržel materiál dne 1. 10. 2020. Předsedkyně požádala předkladatele děkana FHS 

a zpracovatele tajemníka FHS o představení dokumentu. Dokument byl přikázán EK, 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 14. 10. 2020  Stránka 6 z 7 

proto předsedkyně požádala předsedu EK dr. Trušníka o svolání zasedání. Zasedání EK bude 

dne 21. 10. 2020 ve 13:30 hod. elektronickou formou v prostředí MS Teams, připomínky lze 

zasílat předsedovi EK do 20. 10. 2020 do 17:00 hod. 

 

Ad 6. Zprávy z AS UTB 

AS UTB zasedl 29. 9. 2020 a projednal: 

 slib nové členky dr. Blaštíkové místo odstoupivšího dr. Pacholíka, 

 Dodatek zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, 

 návrh dokumentu „Jednací řád Akademického senátu UTB ve Zlíně“, 

 návrh dokumentu „Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality 

studia ve studijních programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně 

v akademickém roce 2021/2022“. 

O všech návrzích a dokumentech jednala dne 13. 10. 2020 LK AS UTB. Ta dále jednala 

o sjednocení vyplácení stipendií členům AS UTB studentské komory a možnostech 

elektronických voleb do senátů. 

 

Ad 7. Různé 

 A. Langerová s další studentkou z ÚŠP pokračují v pomoci studentům prvních ročníků 

s adaptací na půdě FHS. Opakovaně uveřejňují ve facebookové skupině studentů 

prvních ročníků příspěvek s nabídkou konzultací či možností kontaktovat je 

elektronicky. Zajistily pro studenty založení speciální e-mailové adresy 

adaptace@fhs.utb.cz, na kterou studenti mohou psát své dotazy a komentáře. Příspěvky 

zaslané na tuto e-mailovou adresu jsou k dispozici i referentkám studijního oddělení. 

 

 

Termín příštího zasedání AS FHS  

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 168/03 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 21. 10. 2020 v 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 9/2020 (168). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentů Směrnice pro veřejně vyhlášené přijímací řízení pro AR 

2021/2022. 

6. Zprávy z AS UTB. 

7. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 14. 10. 2020  Stránka 7 z 7 

 

Usnesení AS FHS č. 168/03 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 21. 10. 2020 v 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 9/2020 (168). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentů Směrnice pro veřejně vyhlášené přijímací řízení pro AR 

2021/2022. 

6. Zprávy z AS UTB. 

7. Různé 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 21. 10. 2020 v 13:00 hod., 

formou videokonference. 

 

Konec zasedání: 14:35 hod. 

 

Ve Zlíně dne 14. 10. 2020 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová 

 

   PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 


